ПРОЕКТ
ДОГОВОР №
купли-продажи муниципального имущества
г.Олонец                                                                                 «___»_____________2021г.
Администрация Олонецкого национального муниципального района, именуемая в дальнейшем "Продавец", в лице Главы администрации Олонецкого национального муниципального района Мурого Вадима Николаевича, действующая на основании Устава, с одной стороны, и________________, зарегистрированный по адресу (юридический адрес): __________________именуемый в дальнейшем "Покупатель", действующий на основании паспорта (Устава) ______________________, именуемые вместе "Стороны", на основании Протокола №2 подведения итогов аукциона по продаже муниципального имущества от ____ 2022 заключили настоящий договор купли-продажи муниципального имущества (далее - Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1.
Продавец в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором, передает в собственность Покупателя имущество, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию Олонецкий национальный муниципальный район:

-
дом брусчатый двухквартирный – контора Тулокского лесничества, год постройки 1972, назначение: нежилое, площадь здания 145,9 кв.м., кадастровый номер: 10:14:0000000:7121, адрес (местоположение): Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Тулокса;

-
земельный участок, кадастровый номер 10:14:0050501:3, площадь 2021,0 кв.м., категория земель: - земли населенных пунктов, разрешенное использование: для общественно-деловых целей; для объектов общественно-делового значения. Адрес (местоположение): Республика Карелия, Олонецкий район, д. Устье Тулокса, ул. Шоссейная, д. 10.
1.2.
Продаваемый объект осмотрен Покупателем, каких-либо претензий к состоянию продаваемого имущества последний не имеет.

1.3.
Права на земельный участок передаются Покупателю в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

1.4.
Обременения Имущество правами третьих лиц:  отсутствуют.
2.
Стоимость Имущества и порядок расчетов

2.1.
Установленная по результатам аукциона стоимость Имущества составляет:

-
дом брусчатый двухквартирный – контора Тулокского лесничества _________ (______________________) рублей, в том числе НДС;
-
земельный участок 563 859 (Пятьсот шестьдесят три тысячи восемьсот пятьдесят девять) рублей 00 копеек.
2.2.
Сумма задатка в размере 36 617 (Тридцать шесть тысяч шестьсот семнадцать) рублей 33 копейки, внесенная Покупателем на счет Продавца засчитывается в сумму стоимости Имущества (дом брусчатый двухквартирный – контора Тулокского лесничества).
Покупатель обязан уплатить следующие суммы:

-
в размере _________ рублей, в том числе НДС, представляющую собой стоимость Имущества – дом брусчатый двухквартирный – контора Тулокского лесничества (за вычетом суммы задатка),
-
в размере 563 859 рублей 00 коп. за земельный участок,

на счет Продавца до 07.12.2022 года, путем единовременного перечисления денежных средств.
Оплата стоимости производится по следующим реквизитам:
За дом брусчатый двухквартирный – контора Тулокского лесничества:

Управление федерального казначейства по Республике Карелия (Администрация Олонецкого национального муниципального района, л/с 04063009670), ИНН 1014002151, КПП 101401001, казначейский счет – 03100643000000010600, единый казначейский счет – 40102810945370000073. Банк: ОТДЕЛЕНИЕ – НБ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Карелия  г.ПЕТРОЗАВОДСК, БИК 018602104, в платежном документе в поле «Назначение  платежа» указывается код бюджетной классификации 91411402053050000410 (доходы от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности районов).

За земельный участок:

Управление федерального казначейства по Республике Карелия (Администрация Олонецкого национального муниципального района, л/с 04063009670), ИНН 1014002151, КПП 101401001, казначейский счет – 03100643000000010600, единый казначейский счет – 40102810945370000073. Банк: ОТДЕЛЕНИЕ – НБ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Карелия  г.ПЕТРОЗАВОДСК, БИК 018602104, в платежном документе в поле «Назначение  платежа» указывается код бюджетной классификации 91411406025050000430 (доходы от продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности районов).

2.3.
Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате стоимости Имущества является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в срок, указанных в Договоре.
3.
Переход права собственности на Имущество

3.1.
Имущество передается Покупателю по настоящему Договору после подписания Сторонами акта приема-передачи Имущества (Приложение 1 к настоящему Договору).

3.2.
Акт приема-передачи Имущества подписывается Продавцом после полной оплаты приобретаемого Покупателем Имущества, что подтверждается выпиской о поступлении денежных средств на счет Продавца.

3.3.
Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

4.
Права и обязанности сторон

4.1.
Продавец обязан после поступления денежных средств на счет Продавца в размере стоимости Имущества передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи.

4.2.
Покупатель обязан:

4.2.1.
В установленный настоящим Договором срок уплатить Продавцу стоимость Имущества в размере, предусмотренном пунктом 2.2 настоящего Договора.

4.2.2.
После поступления денежных средств в размере стоимости Имущества на счет Продавца принять Имущество по акту приема-передачи.
4.2.3.
После приемки Имущества по акту приема-передачи:

зарегистрировать право собственности на Имущество в Управлении Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия, соблюдать иные условия, предусмотренные настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

5.
Ответственность Сторон
5.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.
За несвоевременное перечисление средств, предусмотренных Договором, Покупатель оплачивает пени в размере 0,01 % от просроченной суммы за каждый день просрочки.

5.3.
В случае отказа или уклонения Покупателя от оплаты полной стоимости Имущества по истечении двух месяцев после наступления срока платежа Продавец в одностороннем порядке полностью отказывается от исполнения Договора. При этом сумма задатка Покупателю не возвращается.

6.
Заключительные положения.

6.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.2.
Расторжение настоящего Договора Сторонами возможно по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.3.
Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в суде или арбитражном суде в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

6.4.
Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Покупателя, второй - у Продавца, третий в Управлении Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия.

7.
Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон.

	Продавец:

Администрация Олонецкого национального муниципального района

186000, Республика Карелия, г. Олонец, ул. Свирских дивизий, д. 1

ИНН 1014002151, КПП 101401001

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района

	Покупатель:

Подписи сторон:

Продавец                                                                Покупатель

___________________В.Н. Мурый              _______________ ___________
           (подпись)      М.П.                                                               (подпись)    М.П.
Приложение 1
к договору купли-продажи от__________

№ __________

Акт

приема-передачи

Администрация Олонецкого национального муниципального района, именуемая в дальнейшем "Продавец", в лице Главы администрации Олонецкого национального муниципального района Мурого Вадима Николаевича, передает муниципальное имущество:
-
дом брусчатый двухквартирный – контора Тулокского лесничества, год постройки 1972, назначение: нежилое, площадь здания 145,9 кв.м., кадастровый номер: 10:14:0000000:7121, адрес (местоположение): Республика Карелия, Олонецкий район, деревня Тулокса;

-
земельный участок кадастровый номер 10:14:0050501:3, площадь 2021,0 кв.м., категория земель: - земли населенных пунктов, разрешенное использование: для общественно-деловых целей; для объектов общественно-делового значения. Адрес (местоположение): Республика Карелия, Олонецкий район, д. Устье Тулокса, ул. Шоссейная, д. 10,
а______________________________________________________________, принимает указанное в настоящем акте приема - передачи муниципальное имущество, отчуждаемое по результатам проведения аукциона.

Передал:                                                                        Принял:

________________ В.Н. Мурый                      _______________ ____________
     (подпись)      М.П.                                                                  (подпись)        М.П.

____________________ В.Н. Мурый
                                      _____________________